令和 3年 6月吉日

関係者各位

四国川平法研究会

令和 3年度 四国川平法研究会「促通反復療法研修会」（オンライン）のご案内

拝啓 向暑の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

この度、鹿児島大学名誉教授・川平先端リハラボ所長の川平和美先生による、促通反復療法研修会をオンラ

インにて開催いたします。新型コロナの感染状況を考慮してオンラインでの研修会となりますが、促通反復

療法を考案された先生から学ぶことができる貴重な機会ですので、多数の皆様のご参加をお待ちしており

ます。

敬具

記

【日  時】令和 3年 9月 25日（土曜日） 13:30～16:30 （受付 12:50～）

【形 態】Zoomによるオンライン研修会

【テーマ】脳卒中の治療戦略 ～促通反復療法のエビデンスと実際の治療の進め方～

【講  師】川平 和美先生

  現職：鹿児島大学 名誉教授、促通反復療法研究所(川平先端リハラボ) 所長

国際医療福祉大学大学院 客員教授、藤田保健衛生大学 客員教授

【内 容】1.講義・質疑応答（90分）    2.実技デモ＜リアルタイムで実演＞・質疑応答 （90分）

  ＊実技デモは、ブルンストロームステージⅠ～Ⅵ、感覚障害や肩の痛み等に応じた手技の組み合わせ、

治療展開を学びます。

  ＊より実践につながる研修とするため、参加決定後、事前に「川平先生に聞きたいこと、質問など」を

募ります。その内容を講義、実技デモに組み込みます。

【参加費】4,000円

【定  員】30名 (＊応募多数の場合は抽選)

【対象職種】医師・理学療法士・作業療法士・鍼灸師・ マッサージ師・ 柔道整復師

＊初学者の参加可能ですが、実際の治療に即した内容となりますので、研修会や DVDで学び現場で実践

している方を推奨します。

【申込み方法】メールにて、件名に「研修会申込み」と記載の上、下記の要領でお願いします。

①所属施設 ②県名、③氏名(ふりがな)、④職種、⑤川平法研修会参加経験の有・無、

⑥緊急連絡用 TEL を記入の上、下記メールアドレスにお申込みください。１週間過ぎて返信が無い

場合、お問い合わせください。

 ＊参加可否については、締め切り後、連絡いただいたアドレスに返信いたします。

【申込み期限】令和 3年 9月 3日(金)17：00まで

【注意事項】参加決定後に ID・パスコード、事前の振込先、注意事項など詳細を連絡します。

＜申込み・お問い合わせ先＞

     メールアドレス shikokukawahira@yahoo.co.jp

   四国川平法研究会 馬場 広志

（専門学校 穴吹リハビリテーションカレッジ 作業療法学科教務）